
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 марта 2012 г.                                                                                                        № 720 

 

 

О ходе исполнения в 2011 году 

инвестиционной программы МУП 

«Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 

2008-2015 г.г. 

 

 

Заслушав и обсудив информацию «О ходе исполнения в 2011 году 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г.», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения в 2011 году 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. (прилагается на 6 листах). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                И.В. Потапов 

 

 

 

 



   

Приложение 1 

к информации о ходе исполнения в 2011 году 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» 

по развитию системы теплоснабжения  

г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. 

 

 

 

 

Анализ  
исполнения мероприятий инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» 

 по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол в 2011 году 

 

  

Наименование 

мероприятий 

План (2011 год) Факт (2011 год) 

Примечание  
д. 

из

м 

ол-

во 

С

тоимост

ь  работ 

с НДС,                   

млн. 

руб. 

Источник 

финансирования ол-во 

Сто

имость  

работ с 

НДС,                                                              

млн. руб. 

Источник 

финансирования 

2 5 6 8 9 10 

Проектирование 

и монтаж 

автоматизации на КЖМ 
т. 

4,

700 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

 В связи с 

неутверждением 

надбавки к тарифам  

Автоматизация и 

реконструкция 

котельной 
т. 

12

,0 

Плата 

застройщиков за 

подключение к 

- 

Плата 

застройщиков за 

подключение к 

Обращений в 

МУП «Теплоэнерго» не 

поступало 



Промкомзоны с 

установкой 

пароводяных 

подогревателей dу=600 

системе 

теплоснабжения 

системе 

теплоснабжения 

Проектирование 

и строительство 

теплосети от котельной 

Промкомзоны до      УТ-

1 на существующей 

магистральной 

теплотрассе dу=600 в 

районе Храма 

Рождества Христова 

.м. 

60

,00 

Плата 

застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения, 

средства 

местного 

бюджета 

 

- 

Плата 

застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения, 

средства местного 

бюджета 

Обращений в 

МУП «Теплоэнерго» не 

поступало. 

Средства из 

местного бюджета не 

выделялись 

2 5 6 8 9 10 

Реконструкция 

ЦТП и ПНС с заменой 

водоподогревателей 
т. 

8,

00 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

 В связи с 

неутверждением 

надбавки к тарифам  

Диспетчеризация 

и автоматизация ЦТП и 

ПНС 
т. 

6,

00 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

 В связи с 

неутверждением 

надбавки к тарифам  

 



Реконструкция 

тепловой изоляции 

магистральных 

трубопроводов от 

котельной Жилмассива: 

dу 1000 мм l=2593 пм в 

2-х тр. изм., dу 700 мм 

l=2593 пм в 2-х тр. изм. 

.м. 

.м. 

6,

00 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

В связи с 

неутверждением 

надбавки к тарифам  

Автоматизация и 

реконструкция 

котельной ЮЗР с 

увеличением мощности 

т. 

7,

00 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

- 

Надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

  В связи с 

неутверждением 

надбавки к тарифам  

Замена ветхих 

сетей м. 

20

,00 

Средства 

местного 

бюджета, 

надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

,806 
10,0 

Средства 

местного 

бюджета, 

надбавки к 

тарифам для 

потребителей 

услуг 

теплоснабжения 

МУП 

"Теплоэнерго" 

выполнило работы по 

замене 1,806 км ветхих 

сетей за счет средств 

местного бюджета. 

Надбавка к тарифам не 

утверждена 

3 

Проектные 

работы 

0,

5 

Плата 

застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения 

- 

Плата 

застройщиков за 

подключение к 

системе 

теплоснабжения 

Обращений в 

МУП «Теплоэнерго» не 

поступало 

 



 

2 5 6 8 9 10 

ИТОГО: 
12

4,2   
10,0 

    

в т.ч. за счет 

средств местного 

бюджета 

40

,0 
  

10,0 

    

без средств 

местного бюджета 

84

,2  
- 

  

налог на прибыль 

20% 

16

,84   
- 

    

Всего: 
14

1,04   
10,0 

    

в т.ч. надбавка к 

тарифам 

50

,04   
- 

    

плата за 

подключение 

51

,00   
- 

    

средства местного 

бюджета 

40

,00   
10,0 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение 2 

к информации о ходе исполнения в                                                                       

2011 году инвестиционной программы 

МУП «Теплоэнерго» по развитию 

системы теплоснабжения  

г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. 

                                    

Реестр 

выполненных работ МУП «Теплоэнерго» 

по замене ветхих сетей г. Старый Оскол 

в 2011 году (местный бюджет) 

№

 

п/

п 

Объект 

Срок 

выполне

ния 

Вид работ 

Стоимо

сть 

работ 

план, 

тыс. 

руб. 

Стоимос

ть работ 

факт по 

формам 

КС-2, 

КС-3, 

тыс. руб. 

% 

выполнен

ия 

согласно 

 КС-2, 

КС-3 

1. 

Магистральна

я теплотрасса от 

котельной ЮЗР до  

мкр. 

Интернациональный

: МТК-2-МТК-3 

20.

04.2011-

25.05.201

1 

 Замена              

трубопровода   

Ду-630 мм 

L=241,5 м/п, Ду-

530 мм L=9 м/п 

3

015,51 

30

15,51 
100,00 

2. 

Теплосети 

старой части города: 

вынос теплосети  

из-под кафе 

«Дюна»  

ул. Литвинова 

10.

05.2011-

08.06.201

1 

Вынос 

теплосети  

Ду-133 мм 

L=79,6 м/п, Ду-

89 мм L= 1,5 м/п, 

Ду-57 L=9,8 м/п 

4

78,34 

47

8,34 
100,00 

3. 

Магистральна

я теплотрасса от 

МТК-5 

 до ЦТП-4:  

МТК-24-

МТК-25 

10.

06.2011-

15.07.201

1 

Замена 

трубопровода    

Ду-426 мм 

L=113,3 м/п 

8

62,87 

86

2,87 
100,00 

4. 

Теплосети от 

МТК-9 до  

ЦТП-2: ТК-6-

ЦТП-2  

мкр. 

Молодогвардеец 

20.

06.2011-

15.07.201

1 

Замена 

трубопровода     

Ду-325 мм 

L=107,6 м/п 

6

94,12 

69

4,12 
100,00 

5. 

Внутрикварта

льные теплосети  

 мкр. 

20.

06.2011-

20.07.201

Замена 

трубопровода    

Ду-133 мм 

9

37,01 

93

7,01 
100,00 



Молодогвардеец  

ТК-5-ТК-6 

1 L=97,6 м/п, Ду-

89 мм L=96,4 

м/п, Ду-159 мм 

L=186,9 м/п 

6. 

Магистральна

я теплосеть от 

КЖМ: МТК-25  

мкр. Лесной 

18.

07.2011-

06.08.201

1 

Монтаж 

затворов  

Ду-800 

мм, n=2 шт. 

1

809,87 

18

09,87 
100,00 

7. 

Подводящая 

теплосеть ТК-5 ул. 

Ватутина до ЦТП: 

МТК-20 - 21 

20.

07.2011-

15.08.201

1 

Замена 

трубопровода    

Ду-159 мм L=365 

м/п 

1

080,06 

10

80,06 
100,00 

8. 

Внутрикварта

льные теплосети  

мкр. 

Интернациональный

: ТК-5 –ж.д.28, ТК-

5-ТК-4 

28.

07.2011-

23.08.201

1 

Замена 

трубопровода    

Ду-108 мм 

L=304,4 м/п, Ду-

89 мм L=53,5 

м/п, Ду-57 мм 

L=33,9 м/п 

5

53,25 

55

3,25 
100,00 

9. 

Магистральна

я теплотрасса к 

ЦТП-16 ЖК-3 

12.

07.2011-

05.08.201

1 

Замена 

трубопровода     

Ду-273 мм 

L=106,3 м/п 

 

5

68,97 

 

 

56

8,97 

 

100,00 

 Всего:  
L=1806 

м/п 

10000,0

0 
10000,00 100,00 

 

 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов   

Старооскольского городского 

округа  

от 30 марта 2012 г. № 720 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе исполнения в 2011 году инвестиционной программы МУП 

«Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол на 

2008-2015 г.г.  

 

Согласно решению Совета депутатов муниципального района «Город 

Старый Оскол и Старооскольский район» от 28 августа 2007 года № 221, с учётом 

изменений, внесённых решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 27 ноября 2009 года № 372, предприятию в 2011 году необходимо было 



освоить сумму 124,2 млн. руб., из следующих источников финансирования: плата 

застройщиков за подключение к системе теплоснабжения – 42,5 млн. руб., 

инвестиционная надбавка к тарифам – 41,7 млн. руб., средства местного бюджета – 

40,0 млн. руб. 

В связи с неутверждением инвестиционной надбавки к тарифам, 

финансирование работ согласно п. 1, 4, 5, 6, 7, а также п. 9 на сумму 10 млн. руб. 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. не было обеспечено, и 

соответственно, мероприятия не были выполнены. 

В связи с отсутствием обращений в МУП «Теплоэнерго» застройщиков за 

подключением к системе теплоснабжения, финансирование работ согласно п. 2, 13, 

а также п. 3 на сумму 30 млн. руб. инвестиционной программы не было 

обеспечено, и, соответственно, мероприятия не были выполнены. 

Кроме того, бюджетом Старооскольского городского округа на 2011 год 

было утверждено выделение 10 млн. руб. из запланированных 40 млн. руб. на 

выполнение мероприятий, предусмотренных инвестиционной программой МУП 

«Теплоэнерго», то есть финансирование работ согласно п. 3 на сумму 30 млн. руб. 

также не было обеспечено, и соответственно, мероприятия не были выполнены.  

Фактически в 2011 году выполнены работы по замене 1,806 км ветхих сетей 

на сумму 10,0 млн. руб. за счёт средств местного бюджета.  

Работы производились на следующих участках:  

- магистральная теплотрасса от котельной ЮЗР до мкр. 

Интернациональный: МТК-2-МТК-3; 

- теплосети старой части города: вынос тепловой сети из-под кафе «Дюна» 

ул. Литвинова; 

− магистральная теплотрасса от МТК-5 до ЦТП-4: МТК-24-МТК-25; 

− теплосети от МТК-9 до ЦТП-2: ТК-6-ЦТП-2 мкр. Молодогвардеец; 

− внутриквартальные теплосети мкр. Молодогвардеец ТК-5-ТК-6; 

− магистральная теплосеть от КЖМ: МТК-25 мкр. Лесной; 

− подводящая теплосеть ТК-5 ул. Ватутина до ЦТП: МТК-20-21; 

− внутриквартальные теплосети мкр. Интернациональный: ТК-5 – ж.д. 28,     

ТК-5-ТК-4; 

− магистральная теплотрасса к ЦТП-16 ЖК-3. 

Анализ исполнения мероприятий инвестиционной программы МУП 

«Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол в 2011 году 

приводится в приложении 1 к информации о ходе исполнения в 2011 году 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию системы 

теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008-2015 г.г. (прилагается на 3 листах). 

Реестр выполненных работ МУП «Теплоэнерго» по замене ветхих сетей       

г. Старый Оскол в 2011 году (местный бюджет) приводится в приложении 2 к 

информации о ходе исполнения в 2011 году инвестиционной программы МУП 

«Теплоэнерго» по развитию системы теплоснабжения г. Старый Оскол на        

2008-2015 г.г. (прилагается на 1 листе). 


